
 

USNESENÍ 
 

z 50. schůze Rady města Olomouce, konané dne 23. 4. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 23. 4. 2024 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 247/1 zahrada v k. ú. Lazce, obec Olomouc a pozemek parc. 
č. st. 287 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Lazce, obec Olomouc, na kterém se nachází 
stavba jiného vlastníka – budova č. p. 246, obč.vyb., která není součástí pozemku a nebude 
proto předmětem převodu dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 425/3 zahrada v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX, manželů XXXXX, manželů XXXXX a manželů XXXXX a XXXXX o 
snížení kupní ceny z 1.055.445,- Kč na 845.445,- Kč za prodej části pozemku parc. č. 425/3 
zahrada (dle GP parc. č. 425/3 zahrada) o výměře 419 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX, manželů XXXXX, manželů XXXXX a manželů XXXXX a XXXXX o 
snížení kupní ceny z 1.055.445,- Kč na 845.445,- Kč za prodej části pozemku parc. č. 425/3 
zahrada (dle GP parc. č. 425/3 zahrada) o výměře 419 m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 



 2 

obec Olomouc, a její splatnosti ve dvou splátkách dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 425/3 zahrada (dle GP parc. č. 425/3 zahrada) o výměře 419 
m2 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc za kupní cenu celkem ve výši 1.055.445,- 
Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 

dle důvodové zprávy, 

jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 263.861,25 Kč v pěti splátkách dle důvodové zprávy, 

cenu ve výši 263.861,25 Kč v pěti splátkách dle důvodové zprávy a 

za kupní cenu ve výši 263.861,25 Kč v pěti splátkách dle důvodové zprávy dle důvodové 
zprávy bod č. 1.3. 

 

6. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. st. 2278 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, na kterém stojí stavba bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího, panu XXXXX, za 
kupní cenu ve výši 48.840,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

7. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 846/1 ostatní plocha o výměře 6 m2 v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude upřesněna po vyhotovení GP dle 
důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

8. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 276/22 zahrada v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

9. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 1729/7 zahrada (dle GP parc. č. 1729/13 zahrada) o 
výměře 338 m2 a pozemek parc. č. st. 824 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém se 
nachází stavba jiného vlastníka – budova č. e. 5, jiná st., která není součástí tohoto pozemku 
a nebude proto předmětem převodu, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.3. 

 

10. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 2156/1 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém se nachází 
stavba jiného vlastníka - budova č.p. 1193, rod.dům, která není součástí tohoto pozemku a 
nebude proto předmětem převodu, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 2.4. 

 

11. schvaluje 
záměr prodat části pozemků parc. č. 201/7 ostatní plocha (dle GP parc. č. 201/7 ostatní 
plocha) o výměře 791 m2 a parc. č. 52/2 trvalý travní porost (dle GP parc. č. 52/15 trvalý 
travní porost) o výměře 8 m2, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 2.4. 

 

 

 



 3 

12. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 881 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
č. p. 533, tech. vyb, v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 2.5. 

 

13. schvaluje 
zřízení věcného břemene umístění, budoucího umístění a provozování rozvodného 
tepelného zařízení – tepelného zdroje, jeho přívodů, rozvodů a obslužných zařízení včetně 
koncových topných a regulačních zařízení a komunikačních zařízení, jako součásti soustavy 
zásobování tepelnou energií a rozvodného tepelného zařízení k pozemku parc. č. st. 551 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 439, tech. vyb, v k. ú. Lazce, 
obec Olomouc, k pozemkům parc. č. st. 881 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 533, tech. vyb, parc. č. st. 898 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 600, tech. vyb, parc. č. st. 805 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 620, tech. vyb, a parc. č. st. 862 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 521, tech. vyb, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc a k budově č. 
p. 615, obč. vyb., která stojí na pozemku parc. č. st. 861 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM & TD Olomouc, 
a.s. dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

14. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 475 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
bez čp/če, obč. vyb, v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

15. schvaluje 
zřízení věcného břemene umístění, budoucího umístění a provozování energetického 
zařízení (upevněného stroje), jeho přívodů, rozvodů a obslužných zařízení včetně koncových 
topných a regulačních zařízení zdroje tepla, popř. elektrické energie a komunikačních 
zařízení, jako součásti tohoto zdroje, a výhrady práva stroje k pozemku parc. č. st. 475 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, obč. vyb, v k. ú. Hejčín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti OLTERM & TD Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 2.8. 

 

16. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 860/1 trvalý travní porost a části 
pozemku parc. č. 1209/1 ostatní plocha o výměře 70 m2, vše v k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

17. schvaluje 
záměr propachtovat část pozemku parc. č. 1209/1 ostatní plocha o výměře 8 m2, v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

18. schvaluje 
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 573 ostatní plocha o výměře 2 m2 v k. ú. Radíkov u 
Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

19. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání a úhradě služeb spojených s 
jejich užíváním ze dne 26. 3. 2014 uzavřenou se spolkem Spolek Trend vozíčkářů Olomouc, 
jejímž předmětem je nájem prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 49,96 m2 v 1. 
NP budovy č. p. 292, bydlení, ul. Holečkova č. o. 9, na pozemku parc. č. st. 322 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc. Změnou smlouvy by mělo dojít ke změně 



 4 

účelu nájmu na provozování centra integrace těžce zdravotně postižených a výdejního místa 
Zásilkovna.cz a ke změně výše nájemného dle důvodové zprávy bod č. 2.11. 

 

20. ukládá 
společnosti Správa nemovitostí Olomouc, a.s. provést stavební úpravy v 1. NP budovy č. p. 
292, bydlení, ul. Holečkova č. o. 9, na pozemku parc. č. st. 322 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Povel, obec Olomouc po předchozí dohodě s odborem sociálních věcí MMOl dle 
důvodové zprávy bod č. 2.11. 

T: 19. 11. 2024 
O: ředitel Správy nemovitostí Olomouc, a.s. 
 

21. bere na vědomí 
zrušení společnosti Nová Lazecká s.r.o., se sídlem Kaštanová 1055/14, 779 00 Olomouc, 
IČO: 05055610 a její vstup do likvidace s účinností ke dni 4. 1. 2024, a současně bere na 
vědomí, že dosud neuzavřená smlouva se společností Nová Lazecká s.r.o., se sídlem 
Kaštanová 1055/14, 779 00 Olomouc, IČO: 05055610 bude uzavřena se společností Nová 
Lazecká s.r.o. v likvidaci, se sídlem Kaštanová 1055/14, 779 00 Olomouc, IČO: 05055610 
dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

22. schvaluje 
výpověď pachtu pozemků parc. č. 1007 orná půda o výměře 3471 m2, parc. č. 1050 orná 
půda o výměře 1369 m2, parc. č. 1894 orná půda o výměře 11559 m2 (dříve parc. č. 1860 
orná půda o výměře 2380 m2, parc. č. 1856 orná půda o výměře 2550 m2, parc. č. 1894 
orná půda o výměře 6629 m2), vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc dle pachtovní smlouvy č. 
OMAJ-SMV/PACH/002506/2016/Plh ze dne 12. 9. 2016 ve znění dodatků č. 1 – č. 8 
uzavřené se Zemědělským družstvem Unčovice a uzavření dodatku k pachtovní smlouvě, 
kterým dojde k zúžení předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

23. schvaluje 
výběr pachtýře části pozemku parc. č. 401/1 zahrada o výměře 283 m2 v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, mezi paní XXXXX, manželi XXXXX, manželi XXXXX, panem 
XXXXX, paní XXXXX a manželi XXXXX formou obálkové metody s aukcí na výši 
pachtovného, kdy minimální výše pachtovného činí 10,- Kč/m2/rok a minimální výše příhozu 
činí 5,- Kč/m2/rok dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

24. schvaluje 
nájem části pozemku parc. č. 185/21 ostatní plocha o výměře 252 m2 v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc spolku BABY RESORT, z.s. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

25. schvaluje 
nájem prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 39,42 m2 v 1. NP budovy č. p. 1, byt. 
dům, ul. Pavelčákova č. o. 21, která je součástí pozemku parc. č. st. 464 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc panu XXXXX dle důvodové zprávy. V 
případě, že pan XXXXX neuzavře nájemní smlouvu do 30 dnů od doručení výzvy k jejímu 
uzavření, RMO schvaluje nájem společnosti Buon Gusto, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 
3.5. 

 

26. nevyhovuje 
žádostem paní XXXXX, společnosti KEBAB OLOMOUC s.r.o. a paní XXXXX o nájem 
prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 39,42 m2 v 1. NP budovy č. p. 1, byt. dům, 
ul. Pavelčákova č. o. 21, která je součástí pozemku parc. č. st. 464 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 



 5 

 

27. schvaluje 
nájem prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 50,80 m2 v 1. NP budovy č. p. 209, 
obč. vyb, ul. Kyselovská č. o. 74, která je součástí pozemku parc. č. 395 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc paní XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

28. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na stavby komunikací včetně odvodnění, parkovacích stání a 
kontejnerového stání, veřejného osvětlení a chráničky na optický kabel na pozemcích parc. 
č. 700/7 orná půda, parc. č. 700/99, parc. č. 700/100, parc. č. 700/101, parc. č. 700/102, 
parc. č. 700/103, parc. č. 700/104, parc. č. 700/105, parc. č. 700/106, parc. č. 700/107, parc. 
č. 700/108, parc. č. 700/109 a parc. č. 700/110, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nemilany, 
obec Olomouc, se společností Maestra Development s. r. o., za kupní cenu ve výši 968,- Kč 
včetně DPH, dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

29. schvaluje 
uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. MAJ-IN-
BKS/4/2009/Hoa mezi statutárním městem Olomouc jako budoucím kupujícím a společností 
HORSTAV ESTATE s.r.o., jako budoucím prodávajícím, dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

30. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na stavby parkovacích stání, chodníku, veřejného osvětlení, 
dopravního ostrůvku včetně místa pro přecházení a odvodnění včetně sorpčních vpustí na 
pozemcích parc. č. 445/2, parc. č. 444, parc. č. 446/8, parc. č. 446/7, parc. č. 446/12, parc. č. 
446/1, parc. č. 446/25, parc. č. 164/3, parc. č. 164/6, parc. č. 164/7, parc. č. 164/8,  parc. č. 
164/12, parc. č. 164/13, parc. č. 164/22 a parc. č. 445/12, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, 
obec Olomouc, se společností Nová Lazecká s. r. o. v likvidaci, jako prodávajícím, za kupní 
cenu ve výši 1.210,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

31. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na stavbu komunikace – kruhový objezd na 
pozemcích parc. č. 159/3, parc. č. 445/1, parc. č. 444, parc. č. 447, vše ostatní plocha a 
parc. č. 169/2 orná půda, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, se společností Nová Lazecká 
s.r.o. v likvidaci, dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

32. uděluje 
společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. souhlas s dvojím využitím předmětu nájmu 
pro společnost Dopravní podnik města Olomouce, a.s. a společnost Fiera touch, s.r.o. dle 
důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

33. schvaluje 
uzavření dodatku č. 68 ke smlouvě o nájmu, provozování a údržbě veřejného vodovodu a 
kanalizace uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a společností MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s., ze dne 29. 3. 2000, jehož předmětem bude změna přílohy č. 15 dle 
důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

34. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 432/11 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 432/11) v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

 



 6 

35. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodního řadu na pozemcích parc. č. 864/13 a 
parc. č. 864/15, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

36. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování sdělovací a zabezpečovací kabelizace na 
pozemcích parc. č. 346/3, parc. č. 432/12, parc. č. 438/11 a parc. č. 453/5, vše ostatní 
plocha v k. ú. Hejčín, parc. č. 106/3, parc. č. 106/57, parc. č. 106/58, parc. č. 125/2 a parc. č. 
404, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, parc. č. 805/4, parc. č. 805/6 a parc. č. 
834/1, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, vše obec Olomouc ve prospěch státní organizace 
Správa železnic, státní organizace dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

37. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování sdělovací 
a zabezpečovací kabelizace na pozemcích parc. č. 346/3, parc. č. 432/12, parc. č. 438/11 a 
parc. č. 453/5, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, parc. č. 106/3, parc. č. 106/57, parc. č. 
106/58, parc. č. 125/2 a parc. č. 404, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, parc. č. 
805/4, parc. č. 805/6 a parc. č. 834/1, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, vše obec Olomouc 
ve prospěch státní organizace Správa železnic, státní organizace dle důvodové zprávy bod 
č. 5.3. 

 

38. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 600/3 ostatní plocha v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

39. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 600/3 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

40. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 2/1, parc. č. 71/2, parc. č. 541/1 a 
parc. č. 541/2, vše ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

41. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 2/1, parc. č. 71/2, parc. č. 541/1 a parc. č. 541/2, vše ostatní plocha v k. 
ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 5.5. 

 

42. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 94/40 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město a parc. č. 967/3 ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 5.6. 

 



 7 

43. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 94/40 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-
město a parc. č. 967/3 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, vše obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 392/16, parc. č. 392/23, parc. č. 1001, parc. č. 1005/17, vše ostatní 
plocha a parc. č. 1005/1 orná půda, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

45. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 392/16, parc. č. 392/23, parc. č. 
1001, parc. č. 1005/17, vše ostatní plocha a parc. č. 1005/1 orná půda, vše v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

46. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 509 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-
Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.8. 

 

47. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 580/1 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice a parc. č. 150/3 ostatní plocha v k. ú. 
Neředín, oba obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.9. 

 

48. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 1065/2 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-
Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.10. 

 

49. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemku 
parc. č. 1647/8 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.11. 

 

50. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového vedení na pozemku parc. č. 1647/8 ostatní plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 5.11. 

 

51. revokuje 
usnesení RMO ze dne 26. 8. 2019 bod programu č. 2, bod č. 6.8. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 52/9 ostatní plocha a parc. č. st. 64 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č. p. 25, obč. vyb., vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.12. 



 8 

 

52. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 52/8, parc. č. 52/13, parc. č. 53/1, vše ostatní plocha a parc. č. st. 64 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 25, obč. vyb., vše v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.12. 

 

53. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 116/37 a parc. č. 116/39, oba ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.13. 

 

54. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2022 bod programu č. 2, bod č. 5.26. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na 
pozemcích parc. č. 533/68 orná půda, parc. č. 633/1 trvalý travní porost, parc. č. 1123/2, 
parc. č. 1125, parc. č. 1171 a parc. č. 1173, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.14. 

 

55. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 533/68, parc. č. 1123/2, parc. č. 1125 a parc. č. 1171, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.14. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Jednotka č. 424/12, byt v domě Topolová 9, Olomouc 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s postupem dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
revokovat část 2, bodu 5 usnesení ZMO ze dne 15. 12. 2023 ve věci koupi části pozemku 
parc. č. 1422/2 trvalý travní porost (dle GP pozemek parc. č. 1422/3) o výměře 55 m2 v k.ú. 
Chválkovice, obec Olomouc, ve vlastnictví XXXXX za kupní cenu 30 554,15 Kč dle 
znaleckého posudku do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 



 9 

1.1. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č.1422/2 (dle GP parc. č. 1422/3 trvalý travní porost o 
výměře 55 m2) v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví 
statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 30 554,15 Kč dle důvodové zprávy bod 
1.1. 

 

4. schvaluje 
zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 735, parc. č. 734, parc. č. 731, parc. 
č. 5/8, parc. č. 5/68, parc. č. 5/17, parc. č. 5/18, parc. č. 5/19, parc. č. 49/1, parc. č. 606, 
parc. č. 20, parc. č. 51/21, č. 51/2, parc. č. 51/3, parc. č. 53/1, parc. č. 575/6, parc. č. 575/10, 
parc. č. 575/11, parc. č. 575/12, parc. č. 575/1, parc. č. 425/5, parc. č. 601/24 a parc. č. 
728/14, vše ostatní plocha a parc. č. 49/2, orná půda, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc a parc. č. 415/20 orná půda, parc. č. 415/24, parc. č. 415/25, parc. č. 535/2, 
parc. č. 535/1, parc. č. 415/19, parc. č. 311/4 a parc. č. 311/5, vše ostatní plocha, vše v k.ú. 
Povel, obec Olomouc dle geometrických plánů ve vlastnictví statutárního města Olomouce 
jakožto povinného ve prospěch oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a.s., spočívající v 
uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN a NN na dobu neurčitou a 
jednorázovou úhradu ve výši 1000 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 

5. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen ve prospěch statutárního města Olomouce – 
věcná břemena uložení a provozování:  kabelového vedení veřejného osvětlení (VO) na 
pozemku parc. č. 601/10, k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, kabelového vedení 
SSZ a sdělovací sítě na pozemcích parc. č. 601/10 a parc. č. 601/1 k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc a kanalizačního potrubí na pozemku 601/10, k.ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, pozemky jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, právo 
hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace. Věcná břemena se zřizují bezúplatně a na dobu neurčitou dle důvodové zprávy 
bod 2.2. 

 

6. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti stezky a cesty ve prospěch 
pozemku parc. č. 114/12, ostatní plocha - dráha v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve 
vlastnictví XXXXX, ve prospěch pozemku parc. č. 114/16, ostatní plocha - dráha v k.ú. 
Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX, ve prospěch pozemku parc. č. 114/17, 
ostatní plocha - dráha v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX a ve prospěch 
pozemku parc. č. 114/19, ostatní plocha - dráha v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve 
vlastnictví XXXXX přes pozemek parc. č. 114/10, ostatní plocha – dráha (v budoucím 
vlastnictví statutárního města Olomouc) v k. ú. Pavlovičky, obec Olomouc na dobu neurčitou 
a bezúplatně dle důvodové zprávy bod 2.3. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Bezbariérová trasa Dolní Novosadská – změnová RoPD 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



 10 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 23136 - Hraniční ulice koordinovaný tah, 
SSZ II. - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.1. 
 

 

7 Veřejná zakázka č. 23149 - Pionýrská - podchod - zadání 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.2. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 23159 - Plavecký stadion - rekonstrukce a 
modernizace - zpracování PD - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 



 11 

zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.3. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 24019 - Velkomoravská - Schweitzerova - 
úprava křižovatky - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.4. 
 

 

10 Veřejná zakázka č. 24063 - Sv. Kopeček - parkoviště, 
protipovodňová opatření - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. ukládá 
odboru investic provést ihned rozpočtovou změnu ze svého schváleného rozpočtu, 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.5. 
 

 

11 Veřejná zakázka č. 24064 - Sv. Kopeček - průleh u hřiště, 
protipovodňová opatření - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

 



 12 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.6. 
 

 

12 Rozpočtové změny roku 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy - část A 

 

3. ukládá 
a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2024 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2024 dle 
důvodové zprávy - část B 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. schvaluje 
vykrytí položky č. 1 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

13 Návrh závěrečného účtu SMOl za rok 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se návrhu závěrečného účtu za rok 2023 včetně všech příloh 

 

2. ukládá 
předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva města Olomouce "Návrh závěrečného účtu 
SMOl za rok 2023" včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
a) v souladu s §17, odst. 7) Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

č. 250/2000 Sb. vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením SMOl v roce 2023 a to "bez 



 13 

výhrad" 

b) schválit finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

14 Účetní závěrka k 31. 12. 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

2. ukládá 
předložit na nejbližším jednání Zastupitelstva města Olomouce účetní závěrku SMOl 
sestavenou k 31.12.2023 v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy, určujícími povinnost a organizaci 
schvalování účetní závěrky územního samosprávného celku 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
účetní závěrku SMOl sestavenou k 31.12.2023 v souladu se zákonem o účetnictví č. 
563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími předpisy, určujícími 
povinnost a organizaci schvalování účetní závěrky územního samosprávného celku 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
pověřit náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka podpisem „Protokolu o 
schvalování účetní závěrky“ 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

15 Užívání veřejného prostranství - sleva de minimis 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
vyhovět žádosti o snížení platby za parkovací místa dle doporučení v důvodové zprávě 

 

3. ukládá 
ekonomickému odboru seznámit žadatele s rozhodnutím RMO o snížení platby 

T: 25. 6. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 10. 
 



 14 

 

16 Bytové záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv - sociální byty: 

a) Černá cesta 27, Olomouc, č.b. 1, o velikosti 1+1 s XXXXX na 1 rok dle důvodové zprávy 
bod 1a) 

b) U letiště 4, Olomouc, č.b. 3, o velikosti 3+1 s XXXXX na 1 rok dle důvodové zprávy bod 
1b) 

  

2. uzavření nájemních smluv – dostupné byty pro mladé rodiny: 

a) Černá cesta 12, Olomouc, č.b. 15, o velikosti 3+1 s XXXXX a XXXXX na 1 rok dle 
důvodové zprávy bod 2a) 

b) Černá cesta 1, Olomouc, č.b. 6, o velikosti 2+1 s XXXXX a XXXXX na 1 rok dle důvodové 
zprávy bod 2b) 

c) Černá cesta 23, Olomouc, č.b. 14, o velikosti 2+1 s XXXXX a XXXXX na 1 rok dle 
důvodové zprávy bod 2c) 

d) Černá cesta 21, Olomouc, č.b. 9, o velikosti 2+1 s XXXXX, XXXXX na 1 rok dle důvodové 
zprávy bod 2d) 

  

3. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.5.2024: 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc – BPS – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 8) 

  

4. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.6.2024: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 1, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 1, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 5, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 13, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc 



 15 

XXXXX, XXXXX, Dolní náměstí 7, Olomouc 

XXXXX, Na Trati 82, Olomouc 

XXXXX, Polská 57, Olomouc 

XXXXX, Jiráskova 9, Olomouc 

XXXXX, 8.května 36, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Sokolská 48, Olomouc 

XXXXX, U Letiště 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, U Letiště 8, Olomouc 

XXXXX, Mariánská 7, Olomouc 

XXXXX, Žižkovo náměstí 3, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérový byt: 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Peškova 1, Olomouc 



 16 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Rooseveltova 90, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, U Letiště 4, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc – byt pro seniory 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Topolová 7, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 16, Olomouc 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc – byt pro seniory - na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 9 a, b, c, d) 

 

3. nevyhovuje 
a) žádosti XXXXX o přidělení bytu č. 36, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 3) 



 17 

b) žádosti XXXXX o povolení podnájmu části bytu č. 2, Ztracená 3, Olomouc, pro XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 6) 

 

4. vyhovuje 
žádosti XXXXX o převedení nájemní smlouvy k bytu č. 20, Balbínova 7, Olomouc, za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 

5. souhlasí 
se změnou podnájemce bytu č. 7, Horní náměstí 20, na XXXXX, od 1.6.2024 

dle důvodové zprávy bod 7) 

 

6. schvaluje 
rozšíření subjektu na straně nájemce o XXXXX, byt č. 4, Černá cesta 25, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 

7. schvaluje 
podpis dodatku smlouvy na dodávku 305 Ks sedáků do areálu letního kina za částku 1 363 
167 Kč bez  DPH  (částka bude kryta z úspory na daném díle) a pověřuje náměstkyni Bc. 
Kateřinu  Dobrozemskou podpisem smlouvy – přímé zadání 

dle důvodové zprávy bod 10 a) 

 

8. schvaluje 
prodloužení termínu dokončení díla do konce 6/2024 a pověřuje náměstkyni Bc. Kateřinu 
Dobrozemskou podpisem dodatku smlouvy  

dle důvodové zprávy bod 10 b) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

17 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení – BPS dle bodu 1, písm. a) – c) a 
bezbariérového bytu dle bodu 2 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
žádosti o výměnu bezbariérového bytu dle bodu 4 písm. a), c), d) důvodové zprávy 

 

4. neschvaluje 
žádost o výměnu bezbariérového bytu dle bodu 4 písm. b) důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 12. 
 



 18 

 

18 Vyhlášení aukce nájmu bytů v majetku SMOl 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu v majetku statutárního města Olomouce 
formou elektronické aukce, dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

19 Studie dočasných úprav tržnice 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se studii „Studie dočasných úprav tržnice“ 

 

3. ukládá 
útvaru hlavního architekta předložit na RMO konanou 21.5.2024 další postup 

T: 21. 5. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

20 Předzahrádky 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ELDORÁDO v ulici Na 
Střelnici parc. č. 115/2, (provozovna Bořivojova 1), Olomouc, v rozsahu 10 m2 pro žadatelku 
pí XXXXX, Kpt. Jaroše 19, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 5. do 30. 9. 2024. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BASSMENT v ulici 
Kateřinská 19 v rozsahu 9,75 m2 pro žadatele fu Vampire Empire, Varšavská 715/36, 120 00 
Praha 2, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení MR. POKE v ul. tř. 
Svobody 24, Olomouc, v rozsahu 20 m2 pro žadatele fu Mr. Sushito Czech, s.r.o., Lučina 6, 
739 39 Lučina, na dobu od 1. 6. do 31. 10. 2024. 

 



 19 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení kavárna CAPONE na 
Dolním náměstí 21, Olomouc, v rozsahu 10 + 29,48m2 pro žadatele XXXXX, Dolní náměstí 
21, 779 00 Olomouc, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RESTAURACE QUEEN v 
ulici  I. P. Pavlova 63a, Olomouc, v rozsahu 45,6 m2 pro žadatele fu Gastro Cirkus, s.r.o., 
Smetanovo nábřeží 331, 753 01 Hranice, na dobu od 1. 6. do 31. 10. 2024. 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Q SEDM PUB v ulici 
Rožňavská 8, Olomouc, v rozsahu 28,04 m2 pro žadatele fu Q sedm pub, s.r.o., Krasická 
359/51, 796 01 Prostějov 1, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ZamZam v ulici 
Havlíčkova 9, Olomouc, v rozsahu, 6,96 m2 pro žadatele XXXXX, Schweitzerova 379/68, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení KAFE NA ROHU v ul. 
Legionářská 1, Olomouc, v rozsahu 14 m2 pro žadatele fu Coffee4Me s.r.o., Kyselovská 83, 
779 00 Olomouc, na dobu od 1. 5. do 31. 10. 2024. 

 

9. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LATINO BAR v ulici 
Uhelná 15, Olomouc, v rozsahu 33 m2 pro žadatele fu EVENTOS, s.r.o., Na Střelnici 48, 779 
00 Olomouc, na dobu od 15. 5. do 31. 10. 2024. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

21 Parkovací politika - projekt dopravního značení, změny 
dopravního režimu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s uvedenými změnami dopravního režimu 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 16. 
 

 
 
 
 



 20 

22 Ul. Schweitzerova - oprava veřejného osvětlení - IN-HOUSE 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy s Technickými službami města Olomouce, a.s. dle předložené důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat smlouvu s Technickými službami města Olomouce, a.s. 

T: 21. 5. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 17. 
 

 

23 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 5. 2024 

 

3. pověřuje 
zastupováním vedoucího odboru dopravy a územního rozvoje Magistrátu města Olomouce v 
plném rozsahu Ing. Petru Pospíšilovou s účinností od 1. 5. 2024 do doby nástupu nového 
vedoucího z výběrového řízení 

 

4. ukládá 
tajemníkovi MMOl vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího odboru dopravy 
Magistrátu města Olomouce 

T: 4. 6. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

5. schvaluje 
složení výběrové komise na obsazení funkce vedoucího odboru dopravy MMOl 

 

6. ruší 
pověření zastupováním vedoucího odboru kancelář tajemníka Magistrátu města Olomouce 
Mgr. Alici Pospíšilové dnem 30. 4. 2024 

 

7. pověřuje 
zastupováním vedoucího odboru kancelář tajemníka Magistrátu města Olomouce v plném 
rozsahu Bc. Jana Večeře s účinností od 1. 5. 2024 do doby nástupu nového vedoucího z 
výběrového řízení 



 21 

 

8. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

9. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 7. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

10. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Podpisového řádu SMOl" 

T: 7. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 

Bod programu: 18. 
 

 

24 Organizační záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy s 
účinností od 1. 6. 2024 

 

3. pověřuje 
zastupováním vedoucího kancelář architekta města Magistrátu města Olomouce v plném 
rozsahu Ing. arch. Janu Křenkovou s účinností od 1. 6. 2024 do doby nástupu nového 
vedoucího z výběrového řízení 

 

4. ukládá 
tajemníkovi MMOl vyhlásit výběrové řízení na obsazení funkce vedoucího kanceláře 
architekta města 

T: 16. 7. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

5. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

6. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 21. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

 



 22 

7. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Podpisového řádu SMOl" 

T: 21. 5. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

8. ukládá 
tajemníkovi MMOl předložit vyhodnocení možnosti začlenění úřadu územního plánování do 
kanceláře architekta města 

T: duben 2025 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Večeř Jan, Bc., tajemník 
Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 

Bod programu: 18.1. 
 

 

25 Organizační záležitosti - Dodatek č. 6 "Organizačního řádu 
Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 6 "Organizačního řádu Magistrátu města Olomouce a Městské policie Olomouc" 
dle předložené důvodové zprávy s účinností od 1. 5. 2024 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 18.2. 
 

 

26 Svěření části působnosti RMO, pověření k podepisování 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. svěřuje 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších 
předpisů, část své působnosti oddělení sekretariát tajemníka a odboru dopravy a územního 
rozvoje Magistrátu města Olomouce v záležitostech dle důvodové zprávy. Toto usnesení 
nahrazuje usnesení č. 20 z 25. RMO konané dne 26. 8. 2019 a usnesení č. 25 ze 107. RMO 
konané  dne 7. 2. 2022 ve věci svěření v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, části své působnosti odboru dopravy a 
územního rozvoje v záležitostech dle důvodové zprávy. 

 

3. pověřuje 
vedoucího odboru dopravy a územního rozvoje Magistrátu města Olomouce podepisováním 
smluv o souhlasu s umístěním stavby a smluv o právu provést stavbu na pozemcích jiných 
vlastníků v souvislosti s  přípravou stavebních akcí odboru dopravy a územního rozvoje dle 



 23 

bodu A) 1. důvodové zprávy. 

 

4. pověřuje 
tajemníka Magistrátu města Olomouce podepisováním nájemních smluv, dodatků k 
nájemním smlouvám, dohod o skončení nájmu, výpovědi či výpovědí bez výpovědní doby, 
odstoupení a jiných písemností dle bodu B) 1. důvodové zprávy. 

 

5. pověřuje 
vedoucího odboru dopravy a územního rozvoje Magistrátu města Olomouce podepisováním 
smluv o provedení veřejné dražby dle bodu B 2.1. důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Večeř Jan, Bc., tajemník 

Bod programu: 19. 
 

 

27 Dodatek ke smlouvě s VFO, a.s. na údržbu historických parků 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření dodatku č.8 ke Smlouvě o zajištění o parky, rozárium a botanickou zahradu 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka podepsat dodatek č.8 ke Smlouvě o 
zajištění péče o parky, rozárium a botanickou zahradu 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

28 Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc - Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle přílohy č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_017/0008361-01 OP JAK 
na realizaci projektu Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 21. 
 

 



 24 

29 "Pionýrská - podchod" - Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 
Z170201001845 z IROP pro období 2021 - 2027 na realizaci projektu s názvem "Pionýrská - 
podchod". 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 22. 
 

 

30 "Rekonstrukce odborných učeben v ZŠ Olomouc, Stupkova 
16" - Vydání změnového rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021 - 2027 na realizaci 
projektu s názvem "Rekonstrukce odborných učeben v ZŠ Olomouc, Stupkova 16" 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 

31 Projekt „Most M24“ - poskytnutí finančních prostředků ze SFDI  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace a uzavření Smlouvy č. 176/M/5712510005/2024 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024. 

 

3. pověřuje 
náměstka primátora Mgr. Miloslava Tichého k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 24. 
 

 
 
 
 
 



 25 

32 Projekt „Velkomoravská x Schweitzerova – úprava křižovatky“ 
– informace o schválení příspěvku ze SFDI 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu vč. návrhu na rozpočtovou změnu 

 

2. schvaluje 
přípravu podkladů pro podpis smlouvy o poskytnutí příspěvku se SFDI z programu pro 
financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke 
zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace pro rok 
2023 a 2024 na realizaci projektu s názvem „Velkomoravská x Schweitzerova – úprava 
křižovatky“ 

 

3. ukládá 
ekonomickému odboru ihned provést rozpočtovou změnu roku 2024 dle důvodové zprávy 

T: 7. 5. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

33 Webové stránky o Sloupu Nejsvětější Trojice – Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace na realizaci akce Webové stránky o Sloupu Nejsvětější Trojice podle podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 26. 
 

 

34 Nákup IT techniky pro Digitalizaci stavebního řízení – další 
postup 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
doporučenou variantu financování, 

 

3. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 141 odst. 5  zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku „Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu 



 26 

Ministerstva financí – Výzva 2-2024“, ke které se Statutární město Olomouc rozhodlo připojit 
na základě usnesení Rady města Olomouce č. 35 ze dne 20. 02. 2024, 

 

4. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na realizaci 
projektu "361_Olomouc_IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 51“, registrační číslo 
projektu CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009493 

 

5. schvaluje 
uzavření smlouvy na dodávku výpočetní techniky dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

 

6. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným 
dodavatelem. 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 27. 
 

 

35 Změny v komisích 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
rezignaci  

pana Mgr. Petra Fojtíka na členství v KMČ č. 1 Černovír,  

paní Bc. Michaely Vojtěchovské na členství v komisi pro místní Agendu 21 a Smart City, 

pana Ing. Františka Kocourka na členství v komisi škodní a likvidační 

 

3. jmenuje 
paní Danu Calábkovou členkou KMČ č. 1 Černovír a členkou komise pro místní Agendu 21 a 
Smart City 

pana Mgr. Martina Začala členem komise škodní a likvidační 

paní Andreu Hambálkovou členkou KMČ č. 13 Nová Ulice 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28. 

 
V Olomouci dne 24. 4. 2024 

 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

 


